

**Claus Friis Holding ApS**  
**CVR-nr. 26265398**  
**Sletterødvej 43**  
**5560 Aarup**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.02.2016

**Dirigent**

---

Navn: Claus Friis

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Claus Friis Holding ApS  
Sletterødvej 43  
5560 Aarup

CVR-nr.: 26265398

Stiftet: 01.10.2001

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Claus Friis

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i datterselskabet Scan-Visan A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør 16 t.kr. mod 15 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør (90) t.kr. mod (98) t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglen i selskabslovens § 119 og forventer, at resultatet for 2016 vil udvise en positiv udvikling. Selskabets egenkapital forventes således at blive reetableret de kommende år ved egen indtjening via udbytte fra dattervirksomheden, Scan-Visan A/S.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(15.559)</b>	<b>(14.716)</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(12.322)	(11.256)
Andre finansielle omkostninger		<u>(88.978)</u>	<u>(100.291)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(116.859)</b>	<b>(126.263)</b>
Skat af ordinært resultat	1	<u>27.305</u>	<u>28.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(89.554)</u></b>	<b><u>(98.263)</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige reserver		0	(334.891)
Overført resultat		<u>(89.554)</u>	<u>236.628</u>
		<b><u>(89.554)</u></b>	<b><u>(98.263)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.951.143	1.951.143
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<u>1.951.143</u>	<u>1.951.143</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>1.951.143</u>	<u>1.951.143</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.717	0
Udskudt skat		210.600	199.000
<b>Tilgodehavender</b>		<u>281.317</u>	<u>199.000</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>281.317</u>	<u>199.000</u>
<b>Aktiver</b>		<u>2.232.460</u>	<u>2.150.143</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(323.334)</u>	<u>(233.780)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(198.334)</u></b>	<b><u>(108.780)</u></b>
Anden gæld	3	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
Bankgæld		1.457.733	704.991
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	614.666
Anden gæld		<u>673.061</u>	<u>639.266</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.130.794</u></b>	<b><u>1.958.923</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.430.794</u></b>	<b><u>2.258.923</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.232.460</u></b>	<b><u>2.150.143</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(233.780)	(108.780)
Årets resultat	0	(89.554)	(89.554)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(323.334)</b>	<b>(198.334)</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(27.305)	(28.000)
	<u>(27.305)</u>	<u>(28.000)</u>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> kr.
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.951.143
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.951.143</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.951.143</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital</u> kr.	<u>Resultat</u> kr.
Dattervirksomheder:					
Scan-Visan A/S	5560 Aarup	A/S	100,00	1.888.859	620.116

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>3. Anden gæld</b>		
Andre skyldige omkostninger	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Andel af den langfristede gæld, der forfalder til betaling senere end 5 år fra balancedagen, udgør 300 t.kr.

## 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt 0 t.kr.

## **Noter**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### **Eventualrenter**

Der er en risiko for, at datterselskabet Scan-Visan A/S' mellemregningskonti med moderselskabet er omfattet af selskabslovens forbud mod selvfinansiering. En klassificering af mellemregningen som ulovlig selvfinansiering vil medføre, at renteberegning heraf skal ske efter selskabslovens regler til en rentesats på ca. 10 % p.a. Dette vil for regnskabsåret 2015 medføre en yderligere forrentning (renteudgift) på ca. 49 t.kr. (før skat).

## **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen kendte pantsætninger og sikkerhedsstillelser.